
UNIVERZITA KARLOVA
1. lékařská fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Klára Šťastná
Datum narození: 29.10.1995
Identifikační číslo studenta: 58430223

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Ergoterapie
Identifikační číslo studia: 472429

Název práce: Důsledky nevhodného způsobu přesunu u osob s paraplegií z
pohledu ergoterapeuta se zaměřením na přetížení ramenního kloubu.
Podtitul: Správný způsob přesunu u osob s paraplegií

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN v Praze

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Bc. Iva Hradilová
Oponent(i): Mgr. Kateřina Rybářová

Datum obhajoby : 23.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila svou bakalářskou práci s názvem: „Důsledky

nevhodného způsobu přesunu u osob s paraplegií z pohledu
ergoterapeuta se zaměřením na přetížení ramenního kloubu. Podtitul:
Správný způsob přesunu u osob s paraplegií“. Téma si vybrala z
důvodu aktuálnosti, osobního zájmu o danou problematiku. Popisuje
přínos výstupů své práce – přeložila nástroj využitelný k hodnocení
bolestivosti ramenního kloubu uživatele vozíku. Cílem bylo
vypracovat překlad nástroje „WUSPI“ „Index bolestivosti ramenního
kloubu“. Provedla metodu zpětného překladu, komunikovala s
autorkou nástroje. Pro zpracování druhého cíle využila dotazníky pro
uživatele vozíku. Popsala indikační kritéria. K odpovědi na
výzkumnou otázku si stanovila šest hypotéz. Prezentovala vybrané
výsledky z dotazníku pomocí grafů, které řádně komentovala. Závěry
shrnula výčtem potvrzených či vyvrácených hypotéz. Na závěr
shrnula využitelnost přeloženého nástroje. Vypracovaný přeložený
nástroj je již zaveden do praxe zařízení Centrum Paraple.
Zdůrazňuje, že by nástroj měl být využíván ergoterapeuty i pro jinou
cílovou skupinu než u osob s paraplegií.
1)Důsledky nevhodného způsobu přesunu u osob s paraplegií z
pohledu ergoterapeuta se zaměřením na příčiny ovlivňující
bolestivost ramenního kloubu.
2)data sbírala v předem stanoveném časovém rozmezí sběru dat
3)rozdělila si to před analýzou; vycházela ze znalostí ergoterapeuta
4)snadnější plánování cílů následné terapie, edukace v oblasti

1 Klára Šťastná



pohybových stereotypů a přetěžování ramenních kloubů, nácvik
správných stereotypů
Komise se shodla na celkovém hodnocení výborně vzhledem k velmi
kvalitní prezentaci práce, dobré argumentaci a dobře zodpovězenými
otázkami oponentky práce, která byla přítomná při obhajobě jako
člen komise.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. Vladimír Rogalewicz, CSc. ............................

Členové komise: Mgr. Anna Krulová ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. ............................

 Mgr. Kateřina Rybářová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Klára Šťastná

http://www.tcpdf.org

